

ACTIVO

	Noviembre-25
DISPONIBILIDADES	138.882.008.609
Efectivo	24.962.079.101
Banco Central de Venezuela	99.069.243.461
Bancos y otras instituciones financieras del país	-0-
Bancos y corresponsales del exterior	14.852.099.688
Oficina matriz y sucursales	-0-
Efectos de cobro inmediato	20.000
(Provisión para disponibilidades)	(1.433.641)
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	4.801.751.856
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	-0-
Inversiones en títulos valores para negociar	-0-
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	145.423
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	1.215.690.532
Inversiones de disponibilidad restringida	3.896.222.412
Inversiones en otros títulos valores	-0-
(Provisión para inversiones en títulos valores)	(310.306.511)
CARTERA DE CRÉDITOS	125.280.234.098
Créditos vigentes	127.612.642.428
Créditos reestructurados	246.023.387
Créditos vencidos	465.503.714
Créditos en litigio	-0-
(Provisión para cartera de créditos)	(3.043.935.431)
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	1.109.603.391
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	-0-
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	5
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	1.103.980.240
Comisiones por cobrar	12.181.569
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	-0-
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(6.558.423)
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	131.171.533
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	131.171.533
Inversiones en sucursales	-0-
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	-0-
BIENES REALIZABLES	10.748.066
BIENES DE USO	1.466.030.250
OTROS ACTIVOS	25.077.568.137
TOTAL DEL ACTIVO	296.759.115.940

PASIVO

PASIVO	Noviembre-25
CAPTACIONES DEL PÚBLICO	157.037.425.640
Depósitos a la vista	150.077.753.773
Cuentas corrientes no remuneradas	77.793.643.873
Cuentas corrientes remuneradas	26.834.179.292
Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	-0-
Depósitos y certificados a la vista	1.120.139.652
Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	44.329.790.956
Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	-0-
Otras obligaciones a la vista	140.420.429
Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	-0-
Depósitos de ahorro	6.819.251.438
Depósitos a plazo	-0-
Títulos valores emitidos por la institución	-0-
Captaciones del público restringidas	-0-
Derechos y participaciones sobre títulos o valores	-0-
OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	-0-
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	-0-
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	214.954
Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	214.954
Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	-0-
Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	-0-
Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	-0-
Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	-0-
Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	-0-
OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	-0-
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	16.354.966
Gastos por pagar por captaciones del público	16.354.966
Gastos por pagar por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	-0-
Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	-0-
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	-0-
Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-
Gastos por pagar por otras obligaciones	-0-
Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	-0-
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	60.364.419.912
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-0-
OTRAS OBLIGACIONES	-0-
TOTAL DEL PASIVO	217.418.415.472
GESTIÓN OPERATIVA	25.736.400.398
PATRIMONIO	
CAPITAL SOCIAL	682.000.000
Capital pagado	682.000.000
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	-0-
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	540.000.000
RESERVAS DE CAPITAL	688.156.842
AJUSTES AL PATRIMONIO	42.692.939.635
RESULTADOS ACUMULADOS	9.001.208.693
GANANCIA O PÉRDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES (ACCIONES EN TESORERÍA)	(5.100)
TOTAL DE PATRIMONIO	53.604.300.070
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	296.759.115.940
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	12.348.296.464
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	855.137.499
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	-0-
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)	10.014.085
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	-0-
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	389.016.456.064
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	-0-
ACTIVOS DE LOS ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVOS SOBERANOS	-0-

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	107.134	17.666.756	-0-	-0-	1.798.995	19.572.885
Garantía	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
Administración	-0-	428.236.633	138.867	5.154.779	154.556.549	588.086.828
Características Mixtas	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
Otros	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
TOTAL	107.134	445.903.389	138.867	5.154.779	156.355.544	607.659.713

- Inversiones cedidas
- Cartera al sector agroalimentario del mes
- Cartera al sector agroalimentario acumulada
- Captaciones de entidades oficiales
- Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos
- Créditos al sector turismo según la legislación vigente
- Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda
- Índice de Adecuación de Patrimonio Contable
- Créditos otorgados a la actividad manufacturera
- Créditos otorgados al sector salud
- Créditos otorgados al sector desarrollado por la mujer (Credimujer)


Marco Tulio Ortega V.
Presidente de Junta Directiva


Carlos Eduardo Millán S.
Presidente Ejecutivo

Nakary J. Cova N.
Vicepresidente de Contraloría


Alfredo J. González J.
Auditor Interno

	Noviembre-25		Noviembre-25
INGRESOS FINANCIEROS	36.571.706.442	MARGEN FINANCIERO NETO	34.675.005.484
Ingresos por disponibilidades	157.015.770	Otros ingresos operativos	21.482.593.897
Ingresos por inversiones en títulos valores	1.495.329.446	Otros gastos operativos	2.115.498.252
Ingresos por cartera de créditos	34.917.309.982		
Ingresos por otras cuentas por cobrar	2.051.244	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	54.042.101.129
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	-0-	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	16.543.389.410
Ingresos por oficina principal y sucursales	-0-	Gastos de personal	4.738.004.720
Otros ingresos financieros	-0-	Gastos Generales y Administrativos	11.805.384.690
GASTOS FINANCIEROS	567.128.750	MARGEN OPERATIVO BRUTO	37.498.711.719
Gastos por captaciones del público	567.128.750	Ingresos por bienes realizables	239.270.500
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	-0-	Ingresos por programas especiales	-0-
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	-0-	Ingresos operativos varios	52.883.291
Gastos por otros financiamientos obtenidos	-0-	Gastos por bienes realizables	513.952
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	-0-
Gastos por obligaciones subordinadas	-0-	Gastos operativos varios	4.298.878.967
Gastos por otras obligaciones	-0-		
Gastos por oficina principal y sucursales	-0-	MARGEN OPERATIVO NETO	33.491.472.591
Otros gastos financieros	-0-	Ingresos extraordinarios	-0-
		Gastos extraordinarios	9.320.247
MARGEN FINANCIERO BRUTO	36.004.577.692	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	33.482.152.344
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	27.257.571	Impuesto sobre la renta	7.745.751.946
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	1.356.829.779		
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	1.355.820.838	RESULTADO NETO	25.736.400.398
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	1.008.941		